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Forslag til: Inatsisattutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut 

 

 

Svarnotat 
(Formand for Naalakkersuisut) 

 

2. behandling 

 
Naalakkersuisut skal indledningsvis takke lovudvalget for den grundige betænkning og 
samtidig er det med stor tilfredshed, at Naalakkersuisut noterer sig, at det er et enigt udvalg 
der indstiller forslaget til vedtagelse. 
 
Udvalget kritiserer det forhold at forslaget ikke har været i høring, og Naalakkersuisut tager 
udvalgets betragtninger til efterretning. Som bekendt har forslaget været længe undervejs og 
har været genstand for flere debatter i Inatsisartut. Det var vurderingen i Naalakkersuisut at 
idet forslaget ikke regulerer forhold for borgerne men derimod i betydeligt omfang er en 
teknisk betonet regulering af forholdet mellem Inatsisartut og Naalakkersuisut og disses 
interne forhold, ville det være vanskeligt at pege på specifikke relevante høringsparter.  
 
Forslaget giver mulighed for Inatsisartut at vedtage en ændring af sin mødevirksomhed, og 
Naalakkersuisut vil naturligvis overlade dette spørgsmål til formandskabet for Inatsisartut 
men Naalakkersuisut har med tilfredshed noteret sig, at udvalget finder ændringen i forhold til 
den gældende landstinglov hensigtsmæssig.  
 
Hvad angår spørgsmålet om adgangen til at varetage andre hverv som forslås overført fra 
vederlagsloven til Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut har der med forslaget 
ikke været tiltænkt en ændring af praksis. De eksisterende bemærkninger til den gældende 
bestemmelse er imidlertid meget kortfattede og det har været vurderet som ønskeligt, at der 
blev knyttede yderligere bemærkninger til bestemmelsen. Det er således det klare 
udgangspunkt at en person ikke kan have anden beskæftigelse sideløbende med sin funktion 
som formand for Inatsisartut, formand for Naalakkersuisut eller medlem af Naalakkersuisut 
med mindre dette blev godkendt af Udvalg til Valgs Prøvelse. Kravet om tilladelse til 
varetagelse af andre hverv eller erhverv skal naturligvis også ses i sammenhæng med, at 
personer der varetager funktionerne som formand for henholdsvis Inatsisartut og 
Naalakkersuisut samt som medlem af Naalakkersuisut ikke må komme i en interessekonflikt 
som følge varetagelsen af andre hverv eller erhverv sideløbende med sine officielle 
funktioner. Naalakkersuisut har imidlertid noteret sig udvalgets bemærkninger og vil ved 3. 
behandlingen af forslaget fremsætte et ændringsforslag til forslaget der tager højde for 
udvalgets betragtninger om brugen af begreberne hverv og erhverv. 
 
Naalakkersuisut kan herefter anbefale at forslaget overgår til 3. behandling.     
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